ESTADO DE SÃO PAULO
PODER LEGISLATIVO

c—* CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRIS5—
GABINETE DA VEREADORA

Migretlta SoaresE

Indicação

nº q! /2021

Senhor Presidente:

A vereadora que subscreve, ouvido o Plenário, INDICA ao

Exmo. Senhor Prefeito, a possibilidade de alteração no PPA — Plano Plurianual 2022-2025 no que

segue:

PROGRAMA 004 — GESTÃO SOCIAL GERAL —- PROGRAMA MUNICIPAL DE LEITE — Foram

mantidas as 124 pessoas, sendo que existe demanda reprimida aguardando benefício.

PROGRAMA 004 — GESTÃO SOCIAL GERAL — PROGRAMA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS - Foram

mantidas as 20 pessoas, sendo que a crise ocasionada pela Pandemia possui uma demanda

crescente de pessoas desempregadas e em vulnerabilidade social.

PROGRAMA 004 — GESTÃO SOCIAL GERAL - Repasse para as Entidades Terceiro Setor - Não

houve nenhum aumento.

* Aumentar oferta de Políticas públicas pessoa idosa.

e Destinar recursos para o enfrentamento da Violência contra a Mulher.

* Destinar recursos para o incentivo ao esporte, cultura e arte.

* NViabilizar plano de carreira e capacitação continuada para servidores públicos municipais.

* Incentivo à capacitação profissional e geração de renda.

* Moradias populares

Justificativa: Com a grande procura partindo dos

munícipes até os nobres edis, e amplamente discutidos em plenário, é notório que os itens

supracitados são insatisfatórios, e nitidamente só tendem a aumentar nos próximos anos, sendo de

responsabilidade do Gestor Municipal formular um Plano que esteja coerente com as necessidades

da população.

Finalmente, que cópia da presente seja encaminhada ao

Ilustre Prefeito.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2021

[eamara Municipal
de Bariri

A Myrella Soares da Silva

172 AGO. 2021 Vereadora

PROTOCOLO

NE ADO